
منشأ ازخودگذشتگی و فداکاری تربیت و ارزش های وجودی است 
گفت وگو با دکتر پدرام درباره »علی لندی« از منظری متفاوت؛ 

ادامه از صفحه یک... 
همزمان با هفته دفاع مقدس پس از 41 سال ، نوجوانی 
از خطه ایذه در خوزستان حماسه ای دیگر خلق کرد 

که برای همیشه ماندگار است.
 گرفتار قانون همه یا هیچ شده ایم

 دکتر احمد پدرام روانشناس و مشاور خانواده 
در گفت وگو با خبرنگار »نسل فردا« می گوید: متاسفانه 
مردم تشنه فرهنگ فداکاری و قربانی شدن هستند، 
بســیاری از قهرمانان هر روزه  در جامعه به دیگران 
کمک می کنند بدون اینکه کشته شوند یا نقص عضو 
پیدا کننــد؛ دنبال ایده آل گرایی اجتماعی نباشــیم 
تا گرفتار قانون همه یا هیچ نشــویم. اگر در راه خیر 
 قربانی نشویم آدم خوبی نیســتیم،  کاش علی زنده

 می ماند و با او صحبت می کردیم و از ذهنیاتش مطلع 
می شدیم. 

 خطرپذیــری و مرگ ناپذیــری از 
ویژگی های نوجوانی است

این روانشناس با اشاره به اینکه اقدام علی شکوهمند 
و انسان دوستانه بوده اســت اما متاسفانه آسیب دید 
و جانش را از دســت داد، ادامه می دهــد: نوجوانی 
که به بلوغ کامل نرسیده اســت،  اما باتمام وجود از 
خودگذشتگی و فداکاری  می کند که از تربیت درست  
و ارزش های وجودی او سرچشمه می گیرد.  در برخی 
از خانواده  ها انسان دوســتی و کمک بــه ناتوان ها و 
دستگیری کردن از افراد ضعیف  به کودک آموزش داده 
می شود. نوجوان به دلیل سن و تغییرات زیستی، روانی 
و اجتماعی و ارزش های معنوی که از درونش نشأت 
می گیرد، یک خطرطلبی و مرگ ناپذیری و ریســک 
کردن بالا سبب می شود دست به اقدام خیرخواهانه 

بزند و به هم نوع خودش کمک کند اگر کمک کردن 
همراه با تدبیر نباشــد و اقدام عجولانه صورت بگیرد 
سبب می شــود فردجانش را ازدســت بدهد.  علی 
انسان دوستانه رفتار کرده و قابل احترام است. تصمیم 
داشته افراد گرفتار در آتش را نجات بدهد و تربیت آن را 
به سمت کمک کردن هدایت کرده است،  ویژگی های 
نوجوانانی ناشی از میل به مطرح شدن و دیده شدن 
و اقدام خوبی انجام دادن سبب شــده  است که این 

اتفاق بیفتد.
 چرا هوش معنوی در جامعه کمرنگ شده 

است ؟

پدرام خاطر نشان می کند: متاسفانه مدتهاست هوش  
معنوی  و کمک کردن به دیگران به دلایل بسیار جدی 
اقتصادی،  رقابت طلبــی و درماندگی های اقتصادی،  
اجتماعی و فرهنگی قشــر ضعیف جامعه سبب شده 
این اقدامات کمرنگ شود اما هنوز هم انسان های والا 
هستند که در خانواده تربیت می شوند و کمک کردن 

را آموزش می بینند.
 مهارت های اجتماعی و مهارت های زندگی  اهمیت 
بســیار دارد اگر این نوجوان به جــای رفتن به منزل 
می توانست  به مراجع ذی صلاح زنگ بزند و درخواست 
کمک کند اقــدام بالغانه تر بود و بهتر می توانســت 

حس انسان دوســتانه را مطرح کند.  در کشــورهای 
پیشرفته دنیا از دوران دبستان تا نوجوانی به آموزش 
مهارت های زندگی و مهارت هــای اجتماعی تاکید 
دارند که یکــی از فاکتورهای ایــن مهارت ها کمک 
کردن اســت و باید مطابق اصول انجام شود و فاکتور 
دیگر کمک گرفتن اســت و به کودک آموزش داده 
می شــود. تب زدگی و میــل به قهرمان پــروری در 
جامعه زیاد اســت، اگر علی اطلاعات لازم را داشت 
و خانــواده هم حضور داشــتند و  اقدامات درســت 
 انجام می شــد نتیجه بهتری داشــت و علــی زنده 

می ماند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

شایعه پراکنی علیه واکسن کرونا 
مستحق مجازات است

خانه ملت: عضو کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس، در انتقــاد به تصمیم برخی مســئولان 
حوزه ســلامت برای تعیین مجازات زندان برای 
شایعه پراکنی علیه واکسن کرونا، تنها افرادی که به 
صورت سازمان یافته به این امر مبادرت می ورزند را 
مستحق مجازات از طریق دستگاه قضایی دانست.

یحیی ابراهیمی در مورد انتشــار خبری از سوی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران مبنی بر اینکه 
به دنبال این هســتیم که از این پس کســانی که 
درباره واکسن شایعه ســازی یا خبر اشتباه عنوان 
کنند برخورد شدید در حد زندان برای وی به همراه 
داشته باشــد، گفت: این امکان وجود دارد که در 
مورد بسیاری از موضوعات شایعه سازی شود اما اگر 
بتوانیم کار خود را در روند واکسیناسیون به درستی 
انجام دهیم و با رفتار و کردارمان اعتمادســازی 
کنیم، هیچ نیازی نیست که این قبیل تصمیمات 

را اتخاذ کنیم.
اطلاع رســانی دقیق و شفاف عامل 

رویارویی با شایعات
نماینده مردم سلســه و دلفان در مجلس شورای 
اســلامی، ادامــه داد: اگر مــا در مورد واکســن 
اطلاع رسانی دقیقی داشته باشیم و کار خود را به 
طور صحیح انجام دهیم و پیرامون عوارض احتمالی 
آن به مردم اطلاعات دقیقی بدهیم، لازم نیست با 
این روش با آن ها برخورد کنیم چــرا که این نوع 
اقدامات نه در گذشــته، نه حال و نه آینده جواب 

نداده و نخواهد داد.
برخی شایعات سازمان یافته است

وی تصریح کرد: البته برخی افراد که به طور 
سازمان دهی شده در مورد واکسیناسیون اقدامات 
تخریبی انجام می دهند مجرم هستند و دستگاه 
قضایی باید با آن ها برخورد کند اما نباید هر فردی 
که در این زمینه از روی ناآگاهی اظهارنظر کرد را 
مجازات کنیم. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، 
یادآور شد: ما باید تا جایی که می توانیم به میزان 
کافی واکسن در اختیار مردم قرار دهیم و عوارض 
و اثرات آن را از طریق سخنگوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی بازگو کنیم تا مردم 

در جریان اخبار صحیح قرار گیرند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اســلامی، تاکید کرد: هم اکنون مردم به درجه ای 
از بلوغ فکری رسیده اند که به شــایعه پراکنی ها 
پیرامون واکسیناسیون که سلامت آنها را به خطر 

می اندازد، اهمیتی ندهند.
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جـامـعـه
Society7 در این فصل کم کم باید خوردن شلغم را  

شروع کنید؛

سفت، سفید و مفید
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

شلغم علی رغم فواید سلامتی بسیار مانند بهبود 
سلامت استخوان، محافظت از قلب و جلوگیری 
از ســرطان و هم چنین کاهش التهاب و بهبود 
گــوارش، کمتر میان افراد محبوب و شــناخته 
شده است. به علاوه، شلغم ســوخت و ساز بدن 
را متعادل ساخته، جریان خون را افزایش داده و 

سیستم ایمنی بدن را بهبود می بخشد.
خواص شلغم: شــلغم در بهبود سلامت قلب و 
سیستم ایمنی مؤثر بوده و از سرطان جلوگیری 

می کند.
افزایش سلامتی قلب: شلغم دارای برخی از 
مواد مغذی ضروری است که بدن برای داشتن 

عملکردی خوب به آن ها نیاز دارد.
کمک به هضم غذا: فیبر موجود در شلغم، باعث 
حرکت بهتر غذا در روده شده و جذب مواد مغذی 

غذا را بهبود می بخشد.
بهبود گردش خون: آهن موجود در شلغم، برای 

کم خونی یا کمبود گلبول های خون مفید است.
بهبود سیستم ایمنی بدن: شلغم سرشار از 
ویتامین C و اسکوربیک اسید است که اهمیت 

بسزایی در بهبود سیستم ایمنی بدن دارند. 
بهبود نیروی استخوان ها: کلسیم موجود در 
شلغم در رشد و ترمیم استخوان های بدن نقش 
بسزایی داشــته و وجود آن در بهبود تراکم مواد 

معدنی استخوان بسیار ضروری است.
مقابله با التهاب: شلغم سرشــار از اسیدهای 
چرب امگا 3 و ویتامین K است که نقشی مهم در 

مقابله با بیماری های التهابی ایفا می کنند. 
https:// www.organicfacts.net :منبع

 یافته ها

جمعیت سالمند کشور به ۳۰ درصد می رسد 2  میلیون دوز واکسن وارد کشور شد
ایرنا : دو میلیون دوز واکسن کرونا وارد کشور شد.این محموله جدید واکسن  با پیگیری ها و اقدامات وزارت امور خارجه، وارد کشور 
شده است. تاکنون 3۶  میلیون و 3۰3هزار و ۸۲۲ نفر دوز اول واکسن کرونا و  1۵ میلیون و ۶4۶ هزارو۹۶1 نفر نیز دوز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده درکشور به  ۵1  میلیون و ۹۵۰هزار و ۷۸3 دوز رسیده است.معاون فنی وامور گمرکی 
گمرک ایران از ورود پنجاه وهفتمین محموله واکسن کرونا شامل ۶ میلیون دوز از نوع سینوفارم خبر داد و گفت: میزان واکسن های 
وارداتی از مرز ۷1 میلیون دوز گذشت.»مهرداد جمالی ارونقی« با بیان اینکه این میزان دوز واکسن وارداتی کرونا سی وچهارمین 
 محموله واکسن چینی سینوفارم است، اظهار داشــت: این محموله شمار واکســن ها را به ۷1 میلیون و 3۲3 هزار و ۶۰۶ دوز 

رساند.   

ایسنا: مدیر مرکز پیشگیری و ارتقای سلامت پویا گفت:  اکنون جمعیت سالمند در کشور 1۰ درصد است که در سال 14۵۰ به 
3۰ درصد می رسد و باید برنامه های اساسی برای افزایش کیفیت زندگی اقشار جامعه طراحی و اجرایی شود.

آریستا شجاع الدین در نشست خبری به مناسبت هفته سالمند افزود:  نرخ سالمندی در دنیا و کشورمان رو به افزایش است  و در 
طول پنج دهه جمعیت سالمندی دو برابر شده و باید فکر اساسی برای ارتقای سطح وسیع تر کیفیت زندگی از سوی مسئولان 
بهداشت و درمان کشور اتخاذ شــود. وی اظهار داشــت: اگر کیفیت زندگی ارتقا نیابد، رضایت مندی از زندگی کاهش یافته و 
 هزینه های درمان نیز سنگین خواهد شد. استفاده از متخصصان طب سالمندی برای تعیین گادلاین های روز دنیا در کشور ضروری

 است.

در برخی از خانواده  ها 
انسان دوستی و کمک به 

ناتوان ها و دستگیری کردن 
از افراد ضعیف  به کودک 

آموزش داده می شود


